СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НАУМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03.08.2016 г.                           № 55

О подготовке к разработке и утверждению
программы  комплексного развития
социальной  инфраструктуры  муниципального
образования «Наумовский сельсовет»
Конышевского района Курской области

	 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях реализации Федерального закона от 29.12.2014 N 456-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Постановлений Правительства РФ от 01.10.2015 г. N 1050 "Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов" руководствуясь Уставом  МО «Наумовский  сельсовет»  Конышевского района Курской области, Собрание депутатов Наумовского сельсовета Конышевского района, РЕШИЛО:
	1.Начать подготовку к разработке и утверждению программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры  муниципального образования «Наумовский сельсовет» Конышевского района   Курской области .
	2. Создать рабочую группу  по  подготовке к разработке и утверждению программы  комплексного развития социальной инфраструктуры  муниципального образования «Наумовский сельсовет» в количестве  5 человек согласно приложению 1.
	3. Утвердить график разработки и утверждения  программы развития социальной  инфраструктуры  муниципального образования «Наумовский сельсовет», согласно приложению 2.
	4. Опубликовать настоящее решение, разместив его на официальном сайте Администрации Наумовского сельсовета.
	5.Контроль за выполнением настоящего решенияя  возложить на  заместителя Главы Наумовского сельсовета Остапенко Т.Н.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Наумовского сельсовета                                                                   В.В.Остапенко

Глава Наумовского сельсовета                                                         Н.И.Курасов

	                                                                                                           Приложение 1
                                                                             к  решению Собрания депутатов
Наумовского сельсовета
                 от 03.08.2016 г. № 55

Состав
рабочей группы  по  подготовке к разработке и утверждению программы  комплексного развития социальной  инфраструктуры  муниципального
образования «Наумовский сельсовет» Конышевского района
Курской области

	Курасов Николай Иванович
	глава  Наумовского  сельсовета, председатель комиссии

	Остапенко Татьяна Николаевна
	заместитель Главы Наумовского сельсовета,
заместитель председателя комиссии

	Жаткина Галина Александровна
	начальник отдела-главный бухгалтер
Администрации сельсовета,
секретарь комиссии

	Сапегина Светлана Николаевна
	депутат Собрания депутатов
Наумовского сельсовета,
член комиссии

	Чекалина Ольга Ивановна
	специалист 1 категории Администрации,
член комиссии

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                          Приложение  2
                                                                                     к  решению Собрания депутатов
Наумовского сельсовета
                 от 03.08.2016 г. № 55

 Г Р А Ф И К
разработки и утверждения программы  комплексного развития социальной  инфраструктуры  муниципального образования «Наумовский сельсовет»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Принятие постановления о начале подготовки к разработке и утверждению программы  	- «Комплексное развитие социальной инфраструктуры  муниципального образования «Наумовский  сельсовет»  Конышевского района
	до
20.08.2016
	Специалисты Администрации:
Остапенко Т.Н
Жаткина Г.А
.

	2
	Принятие постановления о создании рабочей группы по  подготовке к разработке и утверждению программы комплексного развития социальной  инфраструктуры  муниципального образования «Наумовский сельсовет»
	до
03.08.2016
	Глава сельсовета Курасов Н.И.

	3.
	Внесение изменения в Перечень муниципальных программ муниципального образования «Наумовский сельсовет»
	до
20.08.2016
	Зам.Главы сельсовета Остапенко Т.Н

	4
	Сбор исходных данных для разработки программы комплексного развития социальной инфраструктуры  муниципального образования
«Наумовский сельсовет»
	до
25.08.2016
	Специалисты Администрации:
Остапенко Т.Н
Жаткина Г.А

	5.
	Разработка программы комплексного развития социальной инфраструктуры  муниципального образования «Наумовский сельсовет»
	25.08.2016 –
25.09.2016
	Специалисты Администрации:
Остапенко Т.Н.
Жаткина Г.А.

	6
	Рассмотрение проекта  программы комплексного развития социальной инфраструктуры  муниципального образования
«Наумовский сельсовет»
	до
01.10.2016
	Члены рабочей группы

	7
	Утверждение программы комплексного развития социальной инфраструктуры  муниципального образования «Наумовский сельсовет»
	 до
10.10.2016
	Глава Наумовского сельсовета Курасов Н.И.

	8
	Размещение на официальном сайте программы  комплексного развития социальной инфраструктуры  муниципального образования  «Наумовский сельсовет»
	10.10.2016
	Зам.Главы сельсовета Остапенко Т.Н